ba6 8eugnu6 ein gar @rbarer aufrid)tiger, l:)nb ber red)ten @l:)angelifd)enreligion
evferig buget~aner ~ann, a16 ~abe id) feinem ~ege~renn nad) fold)e6 ~iemit l:)m
rid)ten l:)nb@.~~urf. ~urd)l. ge~orfambijt bitten tuoUen, ~~me, fo l:)ielfevn fan, mit
getuie~riger gnebigjter resolution l:)erfe~enbula~en, mnb tl)ue berofelben mid) babe!)
l:)ntert~enigijt befe~len, ~atum \l}rag ben 1. 11. Martii Anno 1628.

@tuer ~~urf. t>urd)l.
mnbert~enigjter ge~orfambijter ~iener

~' ~ebbelter

1°78. MATTHIAS BERNEGGER AN KEPLER IN PRAG
[StraBburg], 9./19' Marz 1628
Hamburg, Staats- und Universitatsbibliothek, Supellex epistolica 4° Bd. 31, S. 4°9-410. Konzept

Vir summe. Tuas heri reetè mihi reddidit Fridius noster; quem si 409

seissem tam diu Pragae haesurum, literae ad te meae, quas !iFebr.
et Pragam et Dlmam eodem exemplo miseram, citiùs simul ae eertius
ad te pervenissent. Dicebant enim ipsius domestici, quibus mittendas
meas eommittere volebam, eum jam tum à Reipub. proeeribus domum
esse revoeatum. Itaque veredario dedi inclusas epistolae ad Dominum
Agricolam Comitem Palato Legatum Principis, si reetè memini, Culm-
baeensis, isthie agentem: à quo te nune aeeepisse spero indeque cogno-
visse de peeunia ex libro tuo redaeta. Seilicet Aeademia nostra pro suo
exemplari dedit Imperiales sex, Aeademia Basileensis duos, Dominus IO

Malleolus mathematieus noster duos, M. Welperus itidem duos. Addidi
rationibus et ... quem nune tamen expungo. Nam postquam ruu librum, t

promissa pretii solutione retinuisset, ae usurpasset etiam (nam eum in
planiglobio suo, nune edendo citat) denique nonnihil maeulatum remit-
tit, nunciatque, se nune tam non empturire libros, ut paratus sit totam
bibliotheeam suam vendere, modò emptorem inveniat. Valde I sum 4/0

offensus hominis ineonstantia, quem eum non poeniteat quotidianis
prope eomessationibus tantum absumere peeuniae, tantillum in hunc ta-
lem librum impendere piget. Sed non sum ausus expostulare eum ipso,
totus quippe sulphureus est: id quod ex ejus seriptis, si legere clignatus 20

es, eoniieere potuisti, magisque eoniicies ex planiglobii, quod proximo
mereatu Franeof. prostabit, praefatione virulentissima. Itaque tanquam

1079. GREGOR HORST AN KEPLER IN PRAG

Ulm, 12./22. Marz 1628

Wien, Nationalbibliothek, Cod. 10703, Bl. 93. Eigenhandig

93 S Gratissimae mihi tuae fuerant literae, Vir Nobilis Clarissime, Fau-
k . tor et amice plurimùm colende, tùm quod amicitiae continuatae
testes essent abundantes, tum etiam, quod res tuas hactenus ex voto tibi
procedere significarent. Faxit Deus ut in posterum quoque corporis,
animi, fortunaeque bonis abundes, quò laboribus tujs desideratissimis
posteritati servias. Quod rem publicam nostram attinet, ab onere bel-
lico, Dei gratia, non parum sublevati sumus: sed valde vereor, ne.brevi
reducem habeamus exercitum, ob summam indigentiam et paupertatem
eorum locorum, in quibus ad Helvetiorum fines congregatim colligitur.